
ODDĚLEN' SMLUVNÍCH VZTAHŮDiAMO. o.z. DARKOV
SML.č.Číslo smlouvy DIAMO:

Číslo smlouvy OKD: L cl
DNE: lí.

Smlouva o refakturaci nákladů(oprava účelové komunikace 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb , občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů mezi následujícími smluvními stranami:

Obchodní firma:se sídlem: DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, AXVIII 520IČ:DIČ: 00002739CZ00002739, plátce DPHtýká se:Sídlo:Zastoupena:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karvinána základě Generálního pověření k jednáníze dne 10. 1. 2023

Bankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba odpovědná za věcné plnění: 
na straně jedné jako (dále jen „DIAMO“)
a
Obchodní firma: OKD, a.s.se sídlem: č.p. 1077, 735 34 Stonavazastoupena: 
zapsaná:IČ:DIČ:bankovní spojení:
Číslo účtu:

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1091905979277uz.uby/yzz / ,  piatce u rn D '• - .DARKOVb v K r t a r i čr.í r e . ■ e I v z .

na straně jedné jako (dále jen „OKD“) Dne :  2 H .  2 .

a Č.j.D700/ 7 > 3
Počet listu/příloh: ___________J j

DIAMO a OKD dále společně jako („smluvní strany") uzavírají tuto smlouvu o refakturaci nákladů (dále jen„smlouva“).
Článek 1.Úvodní ustanovení

1.1 DIAMO objednalo  opravu asfaltového povrchu účelovékomunikace 
1.2  OKD využívá uvedenou komunikaci k přepravě proto byla společnost OKD ze strany DIAMO vyzvának podílení se na úhradě nákladů opravy.

1/3



Článek II.Předmět dohody
2.1 DIAMO uhradilo náklady opravy účelové komunikace na základě faktury vystavené zhotovitelem.
2.2. DIAMO a OKD po předchozí vzájemné komunikaci se dohodly, že OKD souhlasí s refakturací částinákladů za opravu účelové komunikace ve  prokazatelných nákladů, jak potvrdil výkonný

ředitel OKD dopisem ze dne 24. 10. 2023.
Článek III.Refakturace nákladů

3.1 DIAMO a OKD se na základě výše uvedeného dohodly, že DIAMO refakturuje na OKD uvedenou
část nákladů připadajících na OKD ve výši 188.950,- Kč bez DPH

3.2 Daňový doklad (fakturu) na OKD vystaví DIAMO se splatností ode dne vystavenífaktury, znějící na účet DIAMO uvedený v záhlaví.
3.3 Přílohou faktury vystavené DIAMO budou doklady prokazující úhradu ceny díla vůči zhotoviteli

3.4 OKD se zavazuje uhradit tuto část nákladů dle bodu 3.1 této smlouvy vůči DIAMO.

Článek IV.Závěrečná ustanovení
4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
4.2 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě,že bude u protistrany č i  v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům č ivšeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
4.3 Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodnépodezření na spáchání trestného činu č i nedošlo k samotnému spáchání trestného činu, které bymohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestníodpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzickýchosob (vč. zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání protijakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.
4.4 Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke kterýmzíská přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijí a budou ochraňovat v souladus NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
4.5 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě všech smluvních strana to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
4.6 Tato smlouva a z ní vyplývající právní vztahy se řídí českým právem, zejména občanskýmzákoníkem, tj. zákonem číslo 89/2012 Sb v jeho platném znění.
4.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatníustanovení této smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se použijíustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahusmluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým

2/3



účelem nejlépe odpovídá záměru, resp. ekonomickému účelu původního ustanovení neplatnéhozávazku.
4.8 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná dnemzveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu spodmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíchpředpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO.státní podnik.
4.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, každý s platností originálu, přičemž každýúčastník obdrží při podpisu po jednom vyhotovení.

V Karviné dne: 30. 10. 2023 Ve Stonavě dne: 30. 10. 2023

3/3




